UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Av. da Universidade, 2683 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP 60020-181

Fone:+55 (85) 3366 7618/ E-mail: ppgletrasufc@gmail.com

 Portaria no 14/HG18/2020

Fortaleza, 05 de março de 2020.

         O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, no exercício das atribuições que
lhe conferem o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Letras e as normas que
disciplinam o funcionamento dos Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade
Federal do Ceará,

RESOLVE:

         Divulgar o resultado parcial da seleção de bolsas de estudo de Mestrado e Doutorado –
Edital 01/2020/PPGLetras:

Matrícula -
Mestrado

Situação

 Nota da
seleção
do
Mestrado

Questionário sócio-
econômico   Resultado Classificação

485439 Deferida 8,96 65 33,73 1º

485593 Deferida 7,96 55 28,73 2º

483882 Deferida 8,08 45 24,29 3º

483891 Deferida 7,81 27 16,055 4º

Indeferida

PPGLetras - Modelo de Portaria 14 (1289045)         SEI 23067.011376/2020-22 / pg. 1

433592

(Por ter tido uma
reprovação -
conforme artigo 44,
parágrafo primeiro,
item três do
Regimento do
PPGLetras/ UFC)

-

-

-

-

Matrícula -
Doutorado Situação

Nota da
seleção do
Doutorado

Questionário sócio-
econômico   Resultado Classificação

483905 Deferida 8,86 69 49,28 1º

483909

Deferida 8,53 67 47,815 2º

483896 Deferida 9,16 63 45,53 3º

485898 Deferida 7,65 62 44,125 4º

483893 Deferida 9,96 45 34,23 5º

483912 Deferida 8,33 42 31,465 6º

483900 Deferida 9,0 40 30,5 7º

433615
Indeferida (por ter
vínculo empregatício
formal)

-

-

-

-

483901
Indeferida (por ter
vínculo empregatício
formal)

- - - -

PPGLetras - Modelo de Portaria 14 (1289045)         SEI 23067.011376/2020-22 / pg. 2

Prof. Dr. Yuri Brunello

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

Documento assinado eletronicamente por YURI BRUNELLO, Coordenador,
em 05/03/2020, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1289045 e o código CRC 44C0E8E0.

Referência: Processo nº 23067.011376/2020-22 SEI nº 1289045

PPGLetras - Modelo de Portaria 14 (1289045)         SEI 23067.011376/2020-22 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PPGLetras - Modelo de Portaria 14 (1289045)